

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการโครงการก่อสร้างระบบกระจายน้ำด้วยพลังงานแสงอาทิตย์ห้วยผาให้ บ้านทุ่งแก้ว หมู่ที่ ๔ ตำบล
ทุ่งแก้ว อำเภอหนองม่วงไข่ จังหวัดแพร่
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ สำนักงานทรัพยากรน้ำที่ ๙ กรมทรัพยากรน้ำ กระทรวงทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร งบประมาณ ๑๔,๐๐๐,๐๐๐.๐๐ บาท (สิบสี่ล้านบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงานโดยสังเขป
 - งานก่อสร้างระบบกระจายน้ำด้วยพลังงานแสงอาทิตย์ พร้อมอาคารระบายน้ำลงคลองชลประทานจำนวน ๑ แห่ง
 - แผงเซลล์แสงอาทิตย์ จำนวน ๑๒๘ แผง ๑ ชุด
 - Submersible pump (Sewage pumps) ขนาด ๓๐ kw จำนวน ๒ เครื่อง
 - ชุดควบคุมการผลิตไฟฟ้าแสงอาทิตย์ Inverter ขนาด ๔๕ kw จำนวน ๒ เครื่อง
 - งานก่อสร้างป้องกันการกัดเซาะ เรียงหินในร่องลาดตาข่าย Gabion จำนวน ๒๘๘ ลบ.ม.
 - ก่อสร้างสถานีสูบน้ำ (สถานีโรงสูบน้ำ) พร้อมติดตั้งตะแกรงเหล็กโดยรอบไม่ต่ำกว่า ๘๕ ตร.ม.
 - วางท่อ HDPE PE ๑๐๐ ชั้น PN ๖ ขนาด ๓๑๕ มม. ความยาว ๕๒๐ เมตร

ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๑ มิ.ย. ๒๕๖๗ เป็นเงิน ๑๔,๐๐๐,๐๐๐.๐๐ บาท
๕. บัญชีประมาณราคากลาง
 ๑. แบบแสดงรายการสรุปราคากลางงานก่อสร้าง
 ๒. แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างประเภทงานอาคาร และงานที่ไม่พิจารณาปรับราคา
 ๓. สิบราคาจากท้องตลาด, สิบราคาจากพาณิชย์จังหวัด
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๑. นายสิทธิชัย ปริญญาจร ตำแหน่ง วิศวกรชำนาญการพิเศษ	ประธานกรรมการ
๒. นายปรัชญ์ คงกระพันธ์ ตำแหน่ง วิศวกรโยธาชำนาญการ	กรรมการ
๓. จ.อ.วีระ คำแป้น ตำแหน่ง นักวิเคราะห์นโยบายและแผนชำนาญการ	กรรมการ

สรุปการประเมินราคากลางโครงการก่อสร้างระบบกระจายน้ำด้วยพลังงานแสงอาทิตย์ห้วยผาใต้

ส่วนการจัดสรรน้ำ

สำนักงานทรัพยากรน้ำที่ 9

ประเภทโครงการ อนุรักษ์ฟื้นฟูแหล่งน้ำ

ชื่อ โครงการก่อสร้างระบบกระจายน้ำด้วยพลังงานแสงอาทิตย์ห้วยผาใต้ ✓

หมู่ที่ บ้านทุ่งแก้ว หมู่ที่ 4 ตำบลทุ่งแก้ว อำเภอหนองม่วงไข่ จังหวัดแพร่ ✓

พื้นที่เพาะปลูก 326 ไร่ ราษฎรมีน้ำอุปโภค-บริโภค 300ครัวเรือน

ก่อสร้างสถานีสูบน้ำและระบบกระจายน้ำด้วยพลังงานแสงอาทิตย์ 1 แห่ง จุดท่อน้ำคลองชลประทาน 1 ชุด

ท่อน้ำสาย TK ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลางท่อ 315 มม. ยาว 520 ม.

แบบเลขที่ กจน.09/2567

วันที่ 10 มิถุนายน 2567

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	ประเภทงาน
1	งานเตรียมพื้นที่	7,800.00	1.2904	10,020.00	งานชลประทาน (ปกติ)
2	งานดิน	483,179.00	1.2904	621,455.00	งานชลประทาน (ปกติ)
3	งานโครงสร้าง	853,105.00	1.2380	1,053,588.50	งานสะพานและท่อเหลี่ยม
4	งานป้องกันกัดเซาะ	728,465.00	1.2904	939,423.00	งานชลประทาน (ปกติ)
5	งานท่อและอุปกรณ์	1,141,920.00	1.2904	1,473,160.00	งานชลประทาน (ปกติ)
6	งานอาคารประกอบ	987,998.00	1.2380	1,223,140.00	งานสะพานและท่อเหลี่ยม
7	งานครุภัณฑ์จัดซื้อ	7,615,960.00	1.0700	8,149,077.00	งานที่ไม่พิจารณาปรับราคา
8	งานเบ็ดเตล็ด	429,056.00	1.2380	531,152.00	งานสะพานและท่อเหลี่ยม
				14,001,015.50	
สรุป	กำหนดให้เป็นราคาค่าก่อสร้างทั้งสิ้น			14,000,000.00	
	ตัวอักษร			(ลิบสี่ล้านหนึ่งพันบาทถ้วน)	

เงื่อนไข

เงินล่วงหน้าจ่าย 15 %

ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 ต่อปี

เงินประกันผลงานหัก 0 %

ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %

หมายเหตุ ในกรณีที่ราคาของผู้เสนอราคายกขึ้นเห็นสมควรแจ้งแตกต่างจากราคากลางตั้งแต่ร้อยละ 15 ขึ้นไปโดยผู้เสนอราคายกขึ้นเห็นสมควรแจ้งเป็นฐานในการคำนวณให้ส่วนอำนาจการแจ้งรายละเอียดการคำนวณราคากลางงานก่อสร้างนั้นให้สำนักงานตรวจเงินแผ่นดินภูมิภาค ทราบโดยเร็ว

ลงชื่อ กรรมการ
(จ.อ. วีระ คำแป้น)

ลงชื่อ กรรมการ
(นายปรัชญ์ คงกระพันธ์)

ลงชื่อ ประธานกรรมการ
(นายสิทธิชัย ปริญญาขจร)

ลงชื่อ อนุมัติ
(นายนิมิตร โคตรบัว)

สรุปราคากลางงานก่อสร้าง

โครงการก่อสร้างระบบประจายน้ำด้วยพลังงานแสงอาทิตย์ห้วยนาไผ่ หมู่ที่ บ้านทุ่งแก้ว หมู่ที่ 4 หมู่ที่ บ้านทุ่งแก้ว หมู่ที่ 4 อำเภอหนองม่วงไข่ จังหวัดแพร่ สำนักงานทรัพยากรน้ำที่ 9 กรมทรัพยากรน้ำ

ข้อที่ 1 ลำดับ ที่	ข้อที่ 2 รายการ	ข้อที่ 3 ปริมาณงาน	ข้อที่ 4 หน่วย	ข้อที่ 5 ค่าจ้างขั้นต้น ต่อหน่วย (บาท)	ข้อที่ 6 ค่าจ้างขั้นต้น (บาท)	ค่า Factor F	ข้อที่ 7		ค่า K สูตรที่
							ราคากลางต่อหน่วย	ราคากลาง	
1	งานเตรียมพื้นที่ งานที่ใช้ Factor F งานชลประทาน								
1.1	งานถมดิน	6,000.00	ตร.ม.	1.30	7,800.00	1.2904	1.67	10,020.00	2.1
				รวมรายการที่ 1	7,800.00			10,020.00	
2	งานดิน								
	งานที่ใช้ Factor F งานชลประทาน								
2.1	งานดินชุดด้วยเครื่องจักร - จุดตั้งดิน 1 ระยะขบวนดิน 1 กม.	9,258.00	ลบ.ม.	33.42	309,402.36	1.2904	43.00	398,094.00	2.1
2.2	งานดินชุดขาก	150.00	ลบ.ม.	101.50	15,225.00	1.2904	130.00	19,500.00	2.1
2.3	งานดินถมบดอัดแน่นจากดินชุด - ดินถมบดอัดแน่น 95 %	970.00	ลบ.ม.	90.27	87,561.90	1.2904	116.00	112,520.00	2.1
2.4	งานลูกรับบดอัดแน่น	202.00	ลบ.ม.	109.23	22,064.46	1.2904	140.00	28,280.00	1.1
2.5	งานหินคลุกบดอัด	81.00	ลบ.ม.	433.71	35,130.51	1.2904	559.00	45,279.00	2.1
2.6	งานทรายอัดแน่น	17.00	ลบ.ม.	489.64	8,323.88	1.2904	631.00	10,727.00	2.1
2.7	งานกรวดลอะปรับเกลี่ย	17.00	ลบ.ม.	321.81	5,470.77	1.2904	415.00	7,055.00	3.1
				รวมรายการที่ 2	483,178.88			621,455.00	

Handwritten signatures and initials.

สรุปราคากลางงานก่อสร้าง

โครงการก่อสร้างระบบระบายน้ำด้วยพลังงานแสงอาทิตย์ขยายให้

หมู่ที่ 2 บ้านทุ่งแก้ว หมู่ที่ 4

ตำบลทุ่งแก้ว อำเภอหนองม่วงไข่ จังหวัดแพร่

หน่วยงาน

สำนักงานทรัพยากรน้ำที่ 9

กรมทรัพยากรน้ำ

ข้อที่ 1	ข้อที่ 2	ข้อที่ 3	ข้อที่ 4	ข้อที่ 5	ข้อที่ 6	ข้อที่ 7	ค่า K
ลำดับ	รายการ	ปริมาณงาน	หน่วย	ค่าจ้างคนงาน	ค่าจ้างคนงาน (บาท)	ราคาต่อหน่วย	รวม
3	งานโครงสร้าง						
3.1	งานที่ใช้ Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม						
3.2	คอนกรีตโครงสร้าง กาลังอัด 240 Ksc	113.00	ลบ.ม.	3,918.72	442,815.36	4,851.00	548,163.00
3.3	งานคอนกรีตหยาบ	10.00	ลบ.ม.	1,923.900	19,239.00	2,381.00	23,810.00
3.4	งานเหล็กเสริมคอนกรีต	10,922.00	กก.	30.67	334,977.74	37.75	412,305.50
3.5	งานเสาเข็ม						
3.6	-เสาเข็มอัดแรงสี่เหลี่ยมขนาด 0.30x0.30 ม.	40.00	ม.	471.14	18,845.60	583.00	23,320.00
	-เสาเข็มอัดแรงสี่เหลี่ยมขนาด 0.22x0.22 ม.	48.00	ม.	282.57	13,563.36	349.00	16,752.00
	แผ่นพื้นสำเร็จรูปกับน้ำหนัาไม่น้อยกว่า 200 กก./ตร.ม. (ห้องเรียบ กว้าง 35 ซม. ทน 5-6 ซม.)	42.00	ตร.ม.	252.00	10,584.00	311.00	13,062.00
	แผ่นพื้น Hollow core กว้าง 1.20 ม. ทน 0.20 ม.	24.00	ตร.ม.	545.00	13,080.00	674.00	16,176.00
				รวมรายการที่ 3	853,105.06		1,053,588.50
4	งานป้องกันน้ำกัดเซาะ						
4.1	งานที่ใช้ Factor F งานชลประทาน						
4.2	งานหินทิ้ง	3.00	ลบ.ม.	669.45	2,008.35	863.00	2,589.00
4.3	งานก่อสร้างควดสาย Gabion พร้อมหินเรียง						
	- ก่อ Gabion ขนาด 1.00 x 2.00 x ทน 0.50 ม.	288.00	ลบ.ม.	2,378.94	685,134.72	3,069.00	883,872.00
	งานแผ่นใยสังเคราะห์แบบที่ 2	582.00	ตร.ม.	71.00	41,322.00	91.00	52,962.00
				รวมรายการที่ 4	728,465.07		939,423.00
5	งานท่อและอุปกรณ์						
5.1	งานที่ใช้ Factor F งานชลประทาน						
	งานท่อ HDPE ชั้น PN 6 (PE100) ชนิดสองชั้น มอก.982-2556						
	- ขนาด Dia. 315 มม.	520.00	ม.	2,196.00	1,141,920.00	2,833.00	1,473,160.00
				รวมรายการที่ 5	1,141,920.00		1,473,160.00



สรุปราคากลางงานก่อสร้าง

โครงการก่อสร้างระบบกระจายน้ำด้วยพลังงานแสงอาทิตย์ห้วยมาใต้ หมู่ที่ บ้านทุ่งแก้ว หมู่ที่ 4 ตำบลทุ่งแก้ว อำเภอหนองม่วงไข่ จังหวัดแพร่ หน่วยงาน สำนักงานทรัพยากรน้ำที่ 9 กรมทรัพยากรน้ำ

ข้อที่ 1	ข้อที่ 2	ข้อที่ 3	ข้อที่ 4	ข้อที่ 5	ข้อที่ 6	ข้อที่ 7	ค่า K
ลำดับ	รายการ	ปริมาณงาน	หน่วย	ค่าจ้างต้นทุน	ค่าจ้างต้นทุน (บาท)	ราคาต่อหน่วย	ราคาต่อหน่วย
ที่							
6	งานอาคารประกอบ						
	งานที่ใช้ Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	1.00	ชุด	376,588.00	376,588.00	466,215.00	5.6
6.1	งานระบบระบบท่อสูบน้ำจากบ่อ-สถานีสูบน้ำ-จุดต่อท่อ HDPE และอุปกรณ์ประกอบ	5.00	ชุด	13,932.28	69,661.40	86,240.00	5.6
6.2	อาคารจุดปล่อยน้ำ ท่อส่งน้ำ ขนาด 315 มม.	1.00	งาน	201,299.19	201,299.19	249,208.00	1
6.3	อาคารสถานีสูบน้ำ ขนาด 5.0 X 5.5 เมตร (งานสถาปัตยกรรม)	1.00	งาน	340,450.00	340,450.00	421,477.00	5.6
6.4	อาคารจุดปล่อยน้ำลงคลองชลประทาน						
7	งานคู่มือจัดซื้อ				รวมรายการที่ 6	1,223,140.00	
	งานที่ไม่มีการนับราคา						
7.1	ค่าจัดหาและติดตั้งเครื่องสูบน้ำ Submersible pump (Sewage pumps) ขนาด 30 kW IP68, Q = 250 ลบ.ม./ชม., H = 25 ม.	2.00	ชุด	1,322,430.00	2,644,860.00	1,415,000.00	
7.2	ค่าจัดหาและติดตั้งชุดควบคุมการทำงานระบบสูบน้ำพลังงานแสงอาทิตย์ พร้อมอินเวอร์เตอร์ ขนาด 45 kW IP54	2.00	ชุด	1,250,000.00	2,500,000.00	1,337,500.00	
7.3	ค่าจัดหาและติดตั้งแผงเซลล์แสงอาทิตย์ ชนิด Crystalline ขนาดไม่น้อยกว่า 600 w	128.00	แผง	19,200.00	2,457,600.00	20,544.00	
7.4	ทดสอบดิน วิธี BORING TEST	1.00	ชุด	13,500.00	13,500.00	14,445.00	
				รวมรายการที่ 7	7,615,960.00		8,149,077.00

Handwritten signatures and initials.

สรุปราคากลางงานก่อสร้าง

โครงการก่อสร้างระบบระบายน้ำด้วยพลังงานแสงอาทิตย์ด้วยน้ำให้

หมู่ที่ บ้านทุ่งแก้ว หมู่ที่ 4

ตำบลทุ่งแก้ว

อำเภอหนองม่วงไข่

จังหวัดแพร่

หน่วยงาน

สำนักงานทรัพยากรน้ำที่ 9

กรมทรัพยากรน้ำ

ข้อที่ 1	ข้อที่ 2	ข้อที่ 3	ข้อที่ 4	ข้อที่ 5	ข้อที่ 6	ข้อที่ 7	ค่า K
ลำดับ	รายการ	ปริมาณงาน	หน่วย	ค่าจ้างต่อหน่วย (บาท)	ค่าจ้างต่อหน่วย (บาท)	ราคาต่อหน่วย	รวม
8	งานเบ็ดเตล็ด						
8.1	งานที่ใช้ Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	1.00	ชุด	9,360.00	9,360.00	11,587.00	11,587.00
8.2	งานป้ายชื่อโครงการอนุรักษ์ฟื้นฟูแหล่งน้ำ(ป้ายเหล็ก)	1.00	ชุด	6,540.00	6,540.00	8,096.00	8,096.00
8.3	งานป้ายแนะนำโครงการ	22.00	ชุด	244.53	5,379.66	302.00	6,644.00
8.4	งานติดตั้งระบบแสง SOLAR CELL พร้อมอุปกรณ์ประกอบ	1.00	ชุด	230,774.40	230,774.40	285,698.00	285,698.00
8.5	งานรั้วป้องกันรอบจุดติดตั้ง SOLAR CELL	1.00	ชุด	119,256.55	119,256.55	147,639.00	147,639.00
8.6	ประตูระบายน้ำคอนกรีตอยู่เหล็กหล่อ ขนาด 2 นิ้ว	1.00	งาน	27,745.00	27,745.00	34,348.00	34,348.00
8.7	งานไฟฟ้าส่องสว่าง 5 ติดทาง หลังงานแสงอาทิตย์ ขนาด 1200 w พร้อมเสาเหล็ก	6.00	ชุด	5,000.00	30,000.00	6,190.00	37,140.00
				รวมรายการที่ 8	429,055.61		531,152.00
				รวมค่าจ้างต่อหน่วย	12,247,483	รวม	14,001,015.50
						รวมราคากลางทั้งสิ้น	14,000,000.00
						(สิบสี่ล้านบาทถ้วน)	

เงื่อนไข

เงินล่วงหน้าจ่าย 15 %

เงินประกันผลงาน 0 %

ราคามันเบบเงิน / คิด (เฉลี่ย)

การแบ่งงวดงานแบ่งเป็น

ระยะเวลาการก่อสร้าง

หมายเหตุ

ใบกำกับภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %

37.5 / 33.5 บาท/ลิตร

งวด 1 ละไม่น้อยกว่า

240 วัน

ลงชื่อ

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ

กรรมการฯ

ลงชื่อ

กรรมการฯ

(นายสิทธิชัย ปริณูชาจกร)

(จ.อ. วีระ คำแปง)

(นายปรีชญ์ คงกระพันธ์)

ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 ต่อปี

ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %

37.5 / 33.5 บาท/ลิตร

งวด 1 ละไม่น้อยกว่า

240 วัน

10 มิถุนายน 2567

บาท ยกเว้นงวดสุดท้าย



บันทึกข้อความ

ส่วนอำนวยการ

3455

1 มิ.ย. 2567 08.43

ส่วนราชการ... ส่วนการจัดสรรน้ำ... สำนักงานทรัพยากรน้ำที่ ๔ โทรศัพท์ ๐๕๕๓๓๓๘๑๒ ต่อ ๑๕๒

ที่ ทส.๐๖๒๔.๔/ ศน๓๔

วันที่ ๑๐ มิถุนายน ๒๕๖๗

เรื่อง ขออนุมัติร่างขอบเขตของงานหรือรายละเอียดคุณลักษณะเฉพาะของพัสดุ และกำหนดราคากลาง
โครงการก่อสร้างระบบกระจายน้ำด้วยพลังงานแสงอาทิตย์ห้วยผาให้ บ้านทุ่งแค้ว หมู่ที่ ๔ ตำบล
ทุ่งแค้ว อำเภอนองม่วงโขง จังหวัดแพร่

เรียน อธิบดีกรมทรัพยากรน้ำ (ผ่านผู้อำนวยการส่วนอำนวยการ) วันที่ ๑๑ มิ.ย. ๒๕๖๗

เรื่องเดิม

สำนักงานผู้อำนวยการ ส่วน ๔	กลุ่มงานคลังและพัสดุ
เลขที่รับ ๖๓๕๙	รับที่ ๖๔๖
วันที่ ๑๑ มิ.ย. ๒๕๖๗	วันที่ ๑๑ มิ.ย. ๒๕๖๗
เวลา 10.05 น.	เวลา 9.20 น.

๑. ตามแผนงานงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๗ โครงการแหล่งน้ำ
ภายใต้แผนงานบูรณาการบริหารจัดการทรัพยากรน้ำ ส่วนการจัดสรรน้ำ สำนักงานทรัพยากรน้ำที่ ๔
ดำเนินงานโครงการก่อสร้างฯ ตามแผนงานที่รับผิดชอบทั้งสิ้น จำนวน ๑๒ โครงการ (เอกสารแนบ ๑)

๒. ตามคำสั่งกรมทรัพยากรน้ำ ที่ ๔๗/๒๕๖๗ ลงวันที่ ๗ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๗ แต่งตั้ง
คณะกรรมการจัดทำร่างขอบเขตของงานหรือรายละเอียดคุณลักษณะเฉพาะของพัสดุและกำหนดราคากลาง
สำหรับการจัดซื้อจัดจ้างโครงการฯ แผนงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๗ (เอกสารแนบ ๒)

ข้อเท็จจริง

๑. คณะกรรมการจัดทำร่างขอบเขตของงานหรือรายละเอียดคุณลักษณะเฉพาะของพัสดุ
และกำหนดราคากลาง สำหรับการจ้างโครงการก่อสร้างระบบกระจายน้ำด้วยพลังงานแสงอาทิตย์ห้วยผาให้
บ้านทุ่งแค้ว หมู่ที่ ๔ ตำบลทุ่งแค้ว อำเภอนองม่วงโขง จังหวัดแพร่ ได้ร่วมประชุมพิจารณาจัดทำร่างขอบเขต
ของงานหรือรายละเอียดคุณลักษณะเฉพาะของพัสดุและกำหนดราคากลาง งบประมาณ ๑๔,๐๐๐,๐๐๐.๐๐
บาท (สิบสี่ล้านบาทถ้วน) ดังนี้

๑.๑ ร่างขอบเขตของงานหรือรายละเอียดคุณลักษณะเฉพาะของพัสดุ โครงการก่อสร้าง
ระบบกระจายน้ำด้วยพลังงานแสงอาทิตย์ห้วยผาให้ บ้านทุ่งแค้ว หมู่ที่ ๔ ตำบลทุ่งแค้ว อำเภอนองม่วงโขง
จังหวัดแพร่ (เอกสารแนบ ๓)

๑.๒ การกำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง) ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการ
บริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ มาตรา ๔ (๑) ราคาที่ได้มาจากการคำนวณตามหลักเกณฑ์ที่คณะกรรมการ
ราคากลางกำหนด โครงการก่อสร้างระบบกระจายน้ำด้วยพลังงานแสงอาทิตย์ห้วยผาให้ บ้านทุ่งแค้ว หมู่ที่ ๔
ตำบลทุ่งแค้ว อำเภอนองม่วงโขง จังหวัดแพร่ โดยใช้เงื่อนไขเงินล่วงหน้า ๑๕ % ดอกเบี้ยเงินกู้ ๗ % เงินประกัน
ผลงานหัก ๐ % ภาษีมูลค่าเพิ่ม ๗ % ค่า Factor F (ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม) ๑.๒๓๘๐ ค่า Factor
F (ประเภทงานชลประทานปกติ) ๑.๒๔๐๔ และ Factor F (ประเภทงานครุภัณฑ์จัดซื้อ) ๑.๐๗๐๐ ค่าก่อสร้าง
แล้วเสร็จเป็นเงิน ๑๔,๐๐๐,๐๐๐.๐๐ บาท (สิบสี่ล้านบาทถ้วน) กำหนดระยะเวลาดำเนินการก่อสร้างให้แล้วเสร็จ
ภายใน ๒๔๐ วัน (เอกสารแนบ ๔)

๒. อำนาจในการสั่งการ อนุมัติ และการดำเนินการเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างในครั้งนี้
อธิบดีกรมทรัพยากรน้ำมอบอำนาจให้ผู้อำนวยการสำนักงานทรัพยากรน้ำที่ ๔ ตามคำสั่งกรมทรัพยากรน้ำ
ที่ ๓๗๕/๒๕๖๗ ลงวันที่ ๗ สิงหาคม ๒๕๖๖ เรื่อง มอบอำนาจหน้าที่ในการสั่งการและปฏิบัติราชการแทน
อธิบดีกรมทรัพยากรน้ำ ให้ผู้อำนวยการสำนักงานทรัพยากรน้ำที่ ๑-๑๑ ลำดับที่ ๗ การพัสดุ ตามข้อ ๗.๖
สั่งการ อนุมัติและดำเนินการกระบวนกรที่เกี่ยวข้องกับการจัดซื้อจัดจ้าง งานจ้างที่ปรึกษา งานจ้างออกแบบ
และควบคุมงานก่อสร้าง ทุกวิธี ยกเว้นกรณีที่ใช้เฉพาะเจาะจงตามมาตรา ๕๖ (๒) (ค) (ง) (จ) และ (ข)
ที่ไม่ได้ดำเนินการในเขตพัฒนาเศรษฐกิจเฉพาะกิจ (จังหวัดยะลา จังหวัดปัตตานี จังหวัดนราธิวาส จังหวัดสตูล
และจังหวัดสงขลา เฉพาะอำเภอจะนะ อำเภอเทพา อำเภอนาทวี อำเภอสะบ้าย้อย)

/ ที่ต้องได้...

ที่ต้องได้รับอนุมัติหลักการก่อนดำเนินการ ภายในวงเงินครั้งละไม่เกิน ๕๐,๐๐๐,๐๐๐ บาท ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ กฎกระทรวง ระเบียบ และประกาศที่ออกตามความในพระราชบัญญัติรวมถึงการทำสัญญา.การบริหารสัญญาและการตรวจรับพัสดุ การอุธรณ์ และการโอนสิทธิเรียกร้องในการรับเงินรวมทั้งการทิ้งงาน (เอกสารแนบ ๕)

ข้อเสนอเพื่อโปรดพิจารณา

คณะกรรมการฯ พิจารณาแล้วเพื่อให้การจัดซื้อจัดจ้างเป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้าง และการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ และระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ เห็นควร

๑. อนุมัติขอบเขตของงาน (Terms of Reference: TOR) โครงการก่อสร้างระบบกระจายน้ำด้วยพลังงานแสงอาทิตย์ห้วยผาให้ บ้านทุ่งแก้ว หมู่ที่ ๔ ตำบลทุ่งแก้ว อำเภอหนองม่วงไข่ จังหวัดแพร่

๒. อนุมัติการกำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างระบบกระจายน้ำด้วยพลังงานแสงอาทิตย์ห้วยผาให้ บ้านทุ่งแก้ว หมู่ที่ ๔ ตำบลทุ่งแก้ว อำเภอหนองม่วงไข่ จังหวัดแพร่

๓. อนุมัติให้ดำเนินการจัดจ้างโครงการก่อสร้างระบบกระจายน้ำด้วยพลังงานแสงอาทิตย์ห้วยผาให้ บ้านทุ่งแก้ว หมู่ที่ ๔ ตำบลทุ่งแก้ว อำเภอหนองม่วงไข่ จังหวัดแพร่ ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ และระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา หากเห็นชอบโปรดลงนามอนุมัติตามข้อเสนอ ๑, ๒ และ ๓ และขอบเขตของงานและการกำหนดราคากลาง ที่แนบมาพร้อมนี้

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ
(นายสิทธิชัย ปริญาขจร)
วิศวกรชำนาญการพิเศษ

ลงชื่อ.....กรรมการ
(นายปรัชญ์ คงกระพันธ์)
วิศวกรโยธาชำนานุกร

ลงชื่อ.....กรรมการ
(จ.อ. วีระ คำแป้น)
นักวิเคราะห์นโยบายและแผนชำนาญการ

อนุมัติ

(นายนิมิตร โคตรบัว)

ผู้อำนวยการสำนักงานทรัพยากรน้ำที่ ๙ ปฏิบัติราชการแทน

“No Gift Policy ทส.โปร่งใสและเป็นธรรม”

(นางจุติมา ภูมิผล)

นักจัดการงานทั่วไปชำนาญการ ปฏิบัติหน้าที่แทน
ผู้อำนวยการส่วนอำนวยการ

เขียน อธิบดีกรมทรัพยากรน้ำ
เพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติ